[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское  сельское поселение»

Администрация Заветинского  сельского поселения
Постановление

№ 87
09.06.2012                                                                                                   с.Заветное

	О внесении изменений

в постановление Администрации

Заветинского сельского поселения

от 21.12.2010 № 206

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», пунктом 23 статьи 30 Устава муниципального образования «Заветинское сельское поселение» и в целях регламентации деятельности уполномоченного должностного лица Администрации сельского поселения в области осуществления муниципального земельного контроля, на основании протеста прокурора Заветинского района Ростовской области  от 30.05.2012 № 1455,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Заветинского сельского поселения от 21.12.2010 № 206 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции осуществления  земельного контроля за использованием земель Заветинского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 2 раздела 3  изложить в  редакции:
«Ежегодный план проверок утверждается Главой  Заветинского сельского поселения».

1.2. Абзац 1 пункта 3.2. раздела 3 изложить в редакции:
«Внеплановая выездная проверка  в отношении всех юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, без ограничений, вне зависимости от отнесения их к субъектам малого или среднего предпринимательства, может быть проведена после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

          И.о. Главы сельского поселения                                   Т.Ю.Ливенская